

# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



## Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE HIDROLANDIA

Edital: PMH-050523-PERP01

O(A) Pregoeiro(a) da(o) MUNICIPIO DE HIDROLANDIA, sr.(a) Paulo Roberto Martins Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10,520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo N° PMH-050523-PERP01 que institui o presente Registro de Preços, resolve Adjudicar.

### Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 918.135,70
AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 239.815,60
EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 6.050,00

Lote 1:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: ABRAÇADEIRA NYLON 400 X 4.8 MM PACOTE COM 100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	20,00	KALA	R\$ 800,00	R\$ 957,20	-R\$ 157,20

Lote 2:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,99	100,00	INCA	R\$ 99,00	R\$ 120,00	-R\$ 21,00

Lote 3:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: ABRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,79	250,00	INCA	R\$ 197,50	R\$ 205,00	-R\$ 7,50

Lote 4:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: BASE PARA RELÉ FOTO ELETRICO NA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	30,00	QUALITRON	R\$ 960,00	R\$ 1.070,70	-R\$ 110,70

Lote 5:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: PLAFON BRANCO COM SOQUETES PARA LÂMPADAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	400,00	ROMAZI	R\$ 2.000,00	R\$ 2.576,00	-R\$ 576,00

Lote 6:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: CABO FLEXÍVEL 4.00MM 100M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 360,00	70,00	FLEXFIOS	R\$ 25.200,00	R\$ 29.354,50	-R\$ 4.154,50

# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Lote 7:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CABO PP ELÉTRICO FLEXÍVEL 2 X 2.50 MM, ROLO COM 100 MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 900,00	40,00	MEGATRON	R\$ 36.000,00	R\$ 43.720,40	-R\$ 7.720,40

**Lote 8:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CABO PP ELÉTRICO FLEXÍVEL 3 X 2.50 MM, ROLO COM 100 MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.200,00	20,00	MEGATRON	R\$ 24.000,00	R\$ 39.667,40	-R\$ 15.667,40

**Lote 9:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** CABO FLEXÍVEL 6.00 MM, ROLO COM 100 MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 480,00	20,00	FLEXFIOS	R\$ 9.600,00	R\$ 13.222,40	-R\$ 3.622,40

**Lote 10:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CAIXA 4X2

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	490,00	TRAMONTINA	R\$ 980,00	R\$ 1.318,10	-R\$ 338,10

**Lote 11:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CAP. SOLDÁVEL 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,50	824,00	KRONA	R\$ 1.236,00	R\$ 1.738,64	-R\$ 502,64

**Lote 12:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO MONOFÁSICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,99	40,00	EPX	R\$ 799,60	R\$ 980,00	-R\$ 180,40

**Lote 13:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	100,00	LIEGE	R\$ 600,00	R\$ 765,00	-R\$ 165,00

**Lote 14:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CURVA P/ ELETRODUTO 180° 1 1/2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



# MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	200,00	KRONA	R\$ 2.400,00	R\$ 2.620,00	-R\$ 220,00

**Lote 15:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CURVA P/ ELETRODUTO 180° 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	200,00	KRONA	R\$ 2.000,00	R\$ 2.806,00	-R\$ 806,00

**Lote 17:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CURVA P/ ELETRODUTO 90° 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	200,00	KRONA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.264,00	-R\$ 264,00

**Lote 18:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,99	120,00	SOPRANO	R\$ 1.198,80	R\$ 2.034,00	-R\$ 835,20

**Lote 19:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,99	130,00	SOPRANO	R\$ 1.298,70	R\$ 2.145,00	-R\$ 846,30

**Lote 20:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 64,00	50,00	ELETROMAR	R\$ 3.200,00	R\$ 4.145,00	-R\$ 945,00

**Lote 21:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 64,00	50,00	ELETROMAR	R\$ 3.200,00	R\$ 3.530,00	-R\$ 330,00

**Lote 22:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 75,00	25,00	SOPRANO	R\$ 1.875,00	R\$ 2.824,25	-R\$ 949,25

**Lote 23:**

**Situação:** Adjudicação

# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 1/2". ROLO COM 50 MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	80,00	KRONA	R\$ 5.600,00	R\$ 6.608,00	-R\$ 1.008,00

**Lote 24:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 3/4". ROLO COM 50 MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	100,00	KRONA	R\$ 7.000,00	R\$ 8.430,00	-R\$ 1.430,00

**Lote 25:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 5/8". ROLO COM 50 MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	80,00	KRONA	R\$ 5.600,00	R\$ 7.996,80	-R\$ 2.396,80

**Lote 26:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
**Item:** CABO ISOLADO 2.5mm² Peça 100m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 150,00	190,00	FLEXFIOS	R\$ 28.500,00	R\$ 40.407,30	-R\$ 11.907,30

**Lote 27:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** FITA ISOLANTE 20M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	150,00	3M	R\$ 1.500,00	R\$ 1.716,00	-R\$ 216,00

**Lote 28:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO COM 10M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	80,00	3M	R\$ 1.920,00	R\$ 2.141,60	-R\$ 221,60

**Lote 29:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** FITA VEDA ROSCA 18MMX50M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	220,00	PULVITEC	R\$ 1.980,00	R\$ 2.244,00	-R\$ 264,00

**Lote 30:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE 1/2 X 1.20M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	100,00	CASA NOSSA	R\$ 2.000,00	R\$ 2.561,00	-R\$ 561,00



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Lote 31:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** INTERRUPTOR + TOMADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,99	250,00	ROMAZI	R\$ 2.497,50	R\$ 3.917,50	-R\$ 1.420,00

**Lote 32:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** INTERRUPTOR CONJUGADO 2 + 1

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,99	200,00	ROMAZI	R\$ 2.998,00	R\$ 4.380,00	-R\$ 1.382,00

**Lote 33:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** INTERRUPTOR DUPLO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,99	250,00	ROMAZI	R\$ 2.497,50	R\$ 3.192,50	-R\$ 695,00

**Lote 34:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** LÂMPADA LED 11W

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	400,00	SORTE LUZ	R\$ 6.000,00	R\$ 7.004,00	-R\$ 1.004,00

**Lote 35:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** LÂMPADA LED 20W

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,21	220,00	AVANT	R\$ 3.346,20	R\$ 6.428,40	-R\$ 3.082,20

**Lote 36:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO MONOFÁSICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,00	40,00	TAF	R\$ 1.840,00	R\$ 3.119,20	-R\$ 1.279,20

**Lote 37:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO TRIFÁSICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 137,20	20,00	TAF	R\$ 2.744,00	R\$ 4.482,60	-R\$ 1.738,60

**Lote 38:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** TOMADA SIMPLES

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

# MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	300,00	ROMAZI	R\$ 1.500,00	R\$ 2.679,00	-R\$ 1.179,00

**Lote 39:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** ELETRODUTO PVC 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	200,00	KRONA	R\$ 3.000,00	R\$ 4.636,00	-R\$ 1.636,00

**Lote 40:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** ARMAÇÃO REX 01 MONOFÁSICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	100,00	CASA NOSSA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.734,00	-R\$ 734,00

**Lote 41:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** ARMAÇÃO REX 03 TRIFÁSICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	20,00	CASA NOSSA	R\$ 700,00	R\$ 863,00	-R\$ 163,00

**Lote 42:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PINO FÊMEA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	200,00	TRAMONTINA	R\$ 800,00	R\$ 1.110,00	-R\$ 310,00

**Lote 43:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PINO MACHO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	220,00	TRAMONTINA	R\$ 880,00	R\$ 1.234,20	-R\$ 354,20

**Lote 44:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** ADAPTADOR PVC LR 25 X 3/4MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	1000,00	KRONA	R\$ 2.000,00	R\$ 2.130,00	-R\$ 130,00

**Lote 45:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,99	120,00	PULVITEC	R\$ 1.198,80	R\$ 1.467,60	-R\$ 268,80

**Lote 46:**

**Situação:** Adjudicação



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
**Item:** BACIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 295,00	20,00	LUZARTE	R\$ 5.900,00	R\$ 10.996,60	-R\$ 5.096,60

**Lote 47:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
**Item:** BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 145,00	25,00	LUZARTE	R\$ 3.625,00	R\$ 6.433,50	-R\$ 2.808,50

**Lote 48:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	100,00	KRONA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.502,00	-R\$ 502,00

**Lote 49:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 499,00	25,00	FORTLEV	R\$ 12.475,00	R\$ 13.864,75	-R\$ 1.389,75

**Lote 50:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 339,00	30,00	FORTLEV	R\$ 10.170,00	R\$ 10.715,10	-R\$ 545,10

**Lote 51:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COMPLETA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 44,99	80,00	TIGRE	R\$ 3.599,20	R\$ 4.213,60	-R\$ 614,40

**Lote 52:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** CAIXA SIFONADA 100X100X50

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	200,00	KRONA	R\$ 3.600,00	R\$ 5.002,00	-R\$ 1.402,00

**Lote 53:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** TUBO PVC DE 1" - ROSCADO - VARA COM 6M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 99,00	80,00	KRONA	R\$ 7.920,00	R\$ 8.616,00	-R\$ 696,00

# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Lote 54:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC ESGOTO 100MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 89,00	280,00	KRONA	R\$ 24.920,00	R\$ 27.689,20	-R\$ 2.769,20

**Lote 55:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC ESGOTO 150MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 149,00	120,00	KRONA	R\$ 17.880,00	R\$ 18.265,20	-R\$ 385,20

**Lote 56:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC ESGOTO 40MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,00	280,00	KRONA	R\$ 10.360,00	R\$ 10.796,80	-R\$ 436,80

**Lote 57:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC ESGOTO 50MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	180,00	KRONA	R\$ 8.820,00	R\$ 9.057,60	-R\$ 237,60

**Lote 58:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC ESGOTO 75MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 75,00	120,00	KRONA	R\$ 9.000,00	R\$ 9.200,40	-R\$ 200,40

**Lote 59:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,00	480,00	KRONA	R\$ 12.480,00	R\$ 13.569,60	-R\$ 1.089,60

**Lote 60:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: ENGATE PVC 40CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	130,00	KRONA	R\$ 1.038,70	R\$ 1.303,90	-R\$ 265,20

**Lote 61:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: ENGATE PVC 50CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	80,00	KRONA	R\$ 639,20	R\$ 828,00	-R\$ 188,80

**Lote 62:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: JOELHO PVC 100MM PARA ESGOTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	300,00	KRONA	R\$ 2.397,00	R\$ 3.096,00	-R\$ 699,00

**Lote 63:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: JOELHO PVC 40MM PARA ESGOTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	400,00	KRONA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.576,00	-R\$ 376,00

**Lote 64:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: JOELHO PVC 50MM PARA ESGOTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	300,00	KRONA	R\$ 1.500,00	R\$ 1.566,00	-R\$ 66,00

**Lote 65:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: JOELHO PVC 75MM PARA ESGOTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	500,00	KRONA	R\$ 3.995,00	R\$ 5.135,00	-R\$ 1.140,00

**Lote 66:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	3000,00	KRONA	R\$ 6.000,00	R\$ 7.320,00	-R\$ 1.320,00

**Lote 67:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 25X3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	1500,00	KRONA	R\$ 3.000,00	R\$ 4.200,00	-R\$ 1.200,00

**Lote 68:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: KIT ACESSÓRIOS INOX P/ BANHEIRO COM 5 PEÇAS (SABONETEIRA, PAPELEIRA, PORTA TOALHA, PORTA TOALHA DE ROSTO, GANCHO)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 75,00	20,00	LEÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 1.849,20	-R\$ 349,20

**Lote 69:**



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** LAVATÓRIO DE LOUÇA SIMPLES

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 73,00	50,00	LUZARTE	R\$ 3.650,00	R\$ 6.401,50	-R\$ 2.751,50

**Lote 70:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** MANGUEIRA 3/4" 50M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 291,00	40,00	PLASTMAN	R\$ 11.640,00	R\$ 14.499,20	-R\$ 2.859,20

**Lote 71:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** MECANISMO UNIVERSAL DE DESCARGA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 95,00	25,00	PLASTUTIL	R\$ 2.375,00	R\$ 4.319,25	-R\$ 1.944,25

**Lote 72:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	120,00	KRONA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.564,80	-R\$ 364,80

**Lote 73:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	100,00	KRONA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.484,00	-R\$ 484,00

**Lote 74:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** REGISTRO ESFERA METAL 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 75,00	80,00	DOCOL	R\$ 6.000,00	R\$ 6.292,00	-R\$ 292,00

**Lote 75:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 1"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 110,00	80,00	DOCOL	R\$ 8.800,00	R\$ 9.614,40	-R\$ 814,40

**Lote 76:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** TORNEIRA INOX P/ LAVATÓRIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	40,00	JED METAIS	R\$ 2.240,00	R\$ 4.037,20	-R\$ 1.797,20



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Lote 77:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: TORNEIRA INOX P/ PIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,00	40,00	JED METAIS	R\$ 3.600,00	R\$ 6.489,20	-R\$ 2.889,20

**Lote 78:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,00	100,00	VIQUA	R\$ 2.500,00	R\$ 2.908,00	-R\$ 408,00

**Lote 79:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TORNEIRA PLÁSTICA P/ PIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	100,00	VIQUA	R\$ 3.200,00	R\$ 3.531,00	-R\$ 331,00

**Lote 81:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: LUVA GALVANIZADA DE 1 1/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	200,00	TUPY	R\$ 3.000,00	R\$ 3.572,00	-R\$ 572,00

**Lote 82:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,20	1500,00	KRONA	R\$ 1.800,00	R\$ 2.010,00	-R\$ 210,00

**Lote 83:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25 X 3/4 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	1500,00	KRONA	R\$ 3.000,00	R\$ 3.510,00	-R\$ 510,00

**Lote 84:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA

Item: LUVA TIPO RASPA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,50	100,00	PLASTCOR	R\$ 950,00	R\$ 1.698,00	-R\$ 748,00

**Lote 85:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL

# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	150,00	KRONA	R\$ 1.198,50	R\$ 1.827,00	-R\$ 628,50

**Lote 86:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PIA EM INOX 1.20M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 205,00	25,00	PIANOX	R\$ 5.125,00	R\$ 5.252,50	-R\$ 127,50

**Lote 87:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** ARAME RECOZIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,50	250,00	GERDAU	R\$ 4.875,00	R\$ 5.035,00	-R\$ 160,00

**Lote 88:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** BARRA DE FERRO CHATA 1/2 X 1/8

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	50,00	GERDAU	R\$ 1.750,00	R\$ 1.858,00	-R\$ 108,00

**Lote 89:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CORRENTE PARA CADEADOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,00	50,00	THOR	R\$ 1.250,00	R\$ 1.336,50	-R\$ 86,50

**Lote 90:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PREGO 15x15

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	80,00	BELGO	R\$ 1.920,00	R\$ 1.990,40	-R\$ 70,40

**Lote 91:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PREGO 3X8

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	100,00	BELGO	R\$ 2.400,00	R\$ 2.907,00	-R\$ 507,00

**Lote 92:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** TELA SOLDADA 15CMX15CM TAMANHO 2MX3M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 63,00	200,00	GERDAU	R\$ 12.600,00	R\$ 17.354,00	-R\$ 4.754,00

**Lote 93:**

**Situação:** Adjudicação



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** VERGALHÃO CA50 12.5 12M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 99,00	50,00	GERDAU	R\$ 4.950,00	R\$ 6.821,50	-R\$ 1.871,50

**Lote 94:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** VERGALHÃO CA50 10.0 12M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 73,00	150,00	GERDAU	R\$ 10.950,00	R\$ 12.774,00	-R\$ 1.824,00

**Lote 95:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** VERGALHÃO CA50 8.0 12M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,00	200,00	GERDAU	R\$ 9.600,00	R\$ 11.400,00	-R\$ 1.800,00

**Lote 96:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** VERGALHÃO CA60 4.2 12M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	500,00	GERDAU	R\$ 9.000,00	R\$ 14.995,00	-R\$ 5.995,00

**Lote 97:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** TRELIÇA 6 METROS H8 (4.2x4,2)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,00	600,00	GERDAU	R\$ 19.800,00	R\$ 23.532,00	-R\$ 3.732,00

**Lote 98:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** TELA MOSQUITO PLAST. 1.50

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	150,00	VPTX	R\$ 1.200,00	R\$ 1.530,00	-R\$ 330,00

**Lote 99:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** CADEADO LAT. 35MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,99	100,00	PADO	R\$ 2.999,00	R\$ 3.171,00	-R\$ 172,00

**Lote 100:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** BUCHA DE FIXAÇÃO N° 10 COM PARAFUSO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	300,00	WURTH	R\$ 2.700,00	R\$ 3.171,00	-R\$ 471,00

# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Lote 103:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: COLA BRANCA 500G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,99	100,00	CASCOLA	R\$ 999,00	R\$ 1.458,00	-R\$ 459,00

**Lote 104:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: COLA PVC 75G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	120,00	PULVITEC	R\$ 960,00	R\$ 1.371,60	-R\$ 411,60

**Lote 105:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: DOBRADIÇAS PARA PORTA C/ PARAFUSOS 3 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	160,00	METALVI	R\$ 3.520,00	R\$ 4.206,40	-R\$ 686,40

**Lote 106:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COM MAÇANETA CROMADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 65,00	80,00	SOPRANO	R\$ 5.200,00	R\$ 6.426,40	-R\$ 1.226,40

**Lote 107:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: FECHADURA PARA PORTA INTERNA COM MAÇANETA CROMADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	80,00	SOPRANO	R\$ 4.000,00	R\$ 4.530,40	-R\$ 530,40

**Lote 108:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: FERROLHO ZINCADO 500X4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	120,00	METALVI	R\$ 1.200,00	R\$ 1.558,80	-R\$ 358,80

**Lote 109:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: FORRO PVC - LAMBRI (200X6000) MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 44,99	220,00	FORTLEV	R\$ 9.897,80	R\$ 12.049,40	-R\$ 2.151,60

**Lote 110:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: BROXA PINTURA 18X8CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



# MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	150,00	ATLAS	R\$ 1.200,00	R\$ 1.903,50	-R\$ 703,50

**Lote 111:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** IMPERMEABILIZANTE - GALÃO 3.6L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,00	100,00	QUARTZOLIT	R\$ 3.800,00	R\$ 7.520,00	-R\$ 3.720,00

**Lote 112:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** LÍQUIDO BRILHO - LATA 18L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 199,00	25,00	HIDRACOR	R\$ 4.975,00	R\$ 8.650,75	-R\$ 3.675,75

**Lote 113:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** LIXA MASSA 180

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	3000,00	3M	R\$ 3.000,00	R\$ 4.500,00	-R\$ 1.500,00

**Lote 114:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** MASSA CORRIDA 25KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,00	200,00	HIDROTINTAS	R\$ 10.200,00	R\$ 12.220,00	-R\$ 2.020,00

**Lote 115:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PINCEL (TRINCHA) 2 1/2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	120,00	ATLAS	R\$ 1.560,00	R\$ 1.831,20	-R\$ 271,20

**Lote 116:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PINCEL (TRINCHA) 1"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	180,00	ATLAS	R\$ 720,00	R\$ 828,00	-R\$ 108,00

**Lote 117:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** ROLO P/ PINTURA ANTIRESPINGO 23CM COM CABO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,99	200,00	ATLAS	R\$ 3.998,00	R\$ 4.904,00	-R\$ 906,00

**Lote 118:**

**Situação:** Adjudicação



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** SELADOR PARA PAREDE 18 L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 94,99	80,00	HIDRACOR	R\$ 7.599,20	R\$ 13.189,60	-R\$ 5.590,40

**Lote 119:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** SUPERCAL 5KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	500,00	OURO BRANCO	R\$ 4.000,00	R\$ 5.595,00	-R\$ 1.595,00

**Lote 120:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** TEXTURA LISA 18L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 108,99	100,00	HIDRACOR	R\$ 10.899,00	R\$ 20.260,00	-R\$ 9.361,00

**Lote 121:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
**Item:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO. GALÃO COM 3,6 LT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 65,00	180,00	HIDROTINTAS	R\$ 11.700,00	R\$ 20.536,20	-R\$ 8.836,20

**Lote 122:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
**Item:** TINTA LÁTEX INTERIOR 18L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,93	180,00	HIDROTINTAS	R\$ 16.367,40	R\$ 25.286,40	-R\$ 8.919,00

**Lote 123:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
**Item:** TINTA LÁTEX EXTERIOR 18L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 218,00	80,00	HIDROTINTAS	R\$ 17.440,00	R\$ 33.500,00	-R\$ 16.060,00

**Lote 124:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** TINTA PÓ 2KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	400,00	HIDRACOR	R\$ 2.600,00	R\$ 2.800,00	-R\$ 200,00

**Lote 125:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** TINTA PARA PISO 18 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 209,00	80,00	HIDRACOR	R\$ 16.720,00	R\$ 29.857,60	-R\$ 13.137,60



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Lote 126:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** TINTA PARA PISO 3.6 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 69,00	120,00	HIDRACOR	R\$ 8.280,00	R\$ 13.160,40	-R\$ 4.880,40

**Lote 127:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** FUNDO BRANCO P/ MADEIRA. GALÃO 3,6 LT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 81,00	100,00	HIDROTINTAS	R\$ 8.100,00	R\$ 13.567,00	-R\$ 5.467,00

**Lote 128:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CIMENTO 50KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,83	2700,00	POTY	R\$ 102.141,00	R\$ 114.183,00	-R\$ 12.042,00

**Lote 129:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CIMENTO 50KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,83	900,00	POTY	R\$ 34.047,00	R\$ 38.061,00	-R\$ 4.014,00

**Lote 130:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** GESSO 1KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	1000,00	NEW MASSA	R\$ 3.000,00	R\$ 3.230,00	-R\$ 230,00

**Lote 131:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** ARGAMASSA AC II - PACOTE 15KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	500,00	NEWMASSA	R\$ 6.000,00	R\$ 9.120,00	-R\$ 3.120,00

**Lote 132:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** ARGAMASSA AC III - PACOTE 15KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	500,00	NEWMASSA	R\$ 11.000,00	R\$ 15.920,00	-R\$ 4.920,00

**Lote 133:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Item:** CARRO DE MÃO P/ CONSTRUÇÃO. CAÇAMBA 50 LT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 255,00	40,00	TRAMONTINA	R\$ 10.200,00	R\$ 14.225,20	-R\$ 4.025,20

**Lote 134:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: CHIBANCA COM CABO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 79,00	40,00	TENACE	R\$ 3.160,00	R\$ 5.133,20	-R\$ 1.973,20

**Lote 135:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: ENXADA 2 1/2" COM CABO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 59,00	40,00	RAMADA	R\$ 2.360,00	R\$ 4.198,00	-R\$ 1.838,00

**Lote 136:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA

Item: LUVA DE VAQUETA (COURO)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,50	60,00	PLASTCOR	R\$ 1.170,00	R\$ 2.086,20	-R\$ 916,20

**Lote 137:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: MARRETA 5KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 159,00	15,00	MOMFORT	R\$ 2.385,00	R\$ 3.721,50	-R\$ 1.336,50

**Lote 138:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: PÁ DE BICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	60,00	RAMADA	R\$ 2.400,00	R\$ 3.276,60	-R\$ 876,60

**Lote 139:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item: BOMBA SUBMERSA 1.0CV - 220V

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.070,00	15,00	ALTRI	R\$ 16.050,00	R\$ 28.646,70	-R\$ 12.596,70

**Lote 140:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: SACO PLÁSTICOS VOLUME 100 LITROS COM 100 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 97,99	230,00	ISOPLAST	R\$ 22.537,70	R\$ 27.225,10	-R\$ 4.687,40

**Lote 141:**

Situação: Adjudicação



# MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA



**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** VASSOURA GARI NYLON 40CM COM CABO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,01	100,00	HIGIPACK	R\$ 4.001,00	R\$ 4.437,00	-R\$ 436,00

**Lote 142:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA  
**Item:** CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXIVEL 75 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 75,00	25,00	PLASTCOR	R\$ 1.875,00	R\$ 2.732,50	-R\$ 857,50

**Lote 143:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA  
**Item:** MÁSCARA DE PROTEÇÃO VALVULADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,45	500,00	PLASTCOR	R\$ 725,00	R\$ 5.250,00	-R\$ 4.525,00

**Lote 144:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA  
**Item:** CAPA DE CHUVA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,80	30,00	PLASTCOR	R\$ 654,00	R\$ 1.259,10	-R\$ 605,10

**Lote 145:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA  
**Item:** COLETE SEGURANÇA REFLETIVO SINALIZAÇÃO TAMANHO VARIADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	20,00	PLASTCOR	R\$ 460,00	R\$ 870,60	-R\$ 410,60

**Lote 146:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,90	50,00	3M	R\$ 595,00	R\$ 793,50	-R\$ 198,50

**Lote 147:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
**Item:** CARRINHO COLETOR DE LIXO DE 240 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 499,90	10,00	LAR PLÁSTICOS	R\$ 4.999,00	R\$ 5.796,10	-R\$ 797,10

**Lote 148:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA  
**Item:** FITA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E ISOLAMENTO ZEBRADA. AMARELA/PRETA, ROLO COM 200 MT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,20	30,00	PLASTCOR	R\$ 216,00	R\$ 941,10	-R\$ 725,10

# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



**Lote 149:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** CISCADOR DE FERRO COM CABO DE MADEIRA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,80	50,00	MOMFORT	R\$ 1.990,00	R\$ 2.327,00	-R\$ 337,00

**Lote 150:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** BRITA 3/4 M3

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 220,00	100,00	SODBRITA	R\$ 22.000,00	R\$ 22.189,00	-R\$ 189,00

**Lote 151:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** ARISCO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 125,00	289,00	PRÓPRIA	R\$ 36.125,00	R\$ 39.304,00	-R\$ 3.179,00

**Lote 152:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** AREIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 94,40	240,00	PRÓPRIA	R\$ 22.656,00	R\$ 27.900,00	-R\$ 5.244,00

**Lote 153:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** MADEIRITE PLASTIFICADO 12MM (1.10 X 2,20)M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 130,00	60,00	MOVELEIRO	R\$ 7.800,00	R\$ 8.574,60	-R\$ 774,60

**Lote 154:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PORTA DE ALUMÍNIO 0.80M X 2,10M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 613,90	20,00	QUALITY	R\$ 12.278,00	R\$ 13.498,60	-R\$ 1.220,60

**Lote 155:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PORTA DE MADEIRA TIPO PARANÁ 0.80M X 2,10M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 130,00	80,00	PARANA	R\$ 10.400,00	R\$ 12.170,40	-R\$ 1.770,40

**Lote 156:**

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**Item:** PORTA SANFONADA PVC 60X2.10 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



# MUNICIPIO DE HIDROLANDIA



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 100,00	20,00	FORTLEV	R\$ 2.000,00	R\$ 2.286,00	-R\$ 286,00

**Lote 157:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: MANILHA DE CONCRETO 800MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 290,00	150,00	PRÓPRIA	R\$ 43.500,00	R\$ 47.680,50	-R\$ 4.180,50

**Lote 158:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: CERÂMICA PEI 4/5

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,79	700,00	CERBRAS	R\$ 24.353,00	R\$ 29.757,00	-R\$ 5.404,00

**Lote 159:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: VOLTERRANA CERÂMICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,97	15000,00	RANCHO DO TIJOLO	R\$ 29.550,00	R\$ 37.650,00	-R\$ 8.100,00

**Lote 160:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TELHA CERÂMICA DE 1ª QUALIDADE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,90	30000,00	RUSSAS	R\$ 27.000,00	R\$ 28.500,00	-R\$ 1.500,00

**Lote 161:**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TIJOLO CERÂMICO TF9 9CMX19CMX19CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,98	30000,00	RANCHO DO TIJOLO	R\$ 29.400,00	R\$ 44.400,00	-R\$ 15.000,00

Data e horário da Adjudicação:

06 de junho de 2023 às 10:54

Pregoeiro: Paulo Roberto Martins Bezerra